
Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2015

De raad van de gemeente Hattem;

 

gelezen het voorstel van het College, no. 201506095, d.d. 14 juli 2015;

 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h, van de Gemeentewet;

 

overwegende dat de legesverordening tekstueel dient te worden aangepast als gevolg van de vaststelling

van de AVOI 2015 (Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren 2015) en de intrekking van

de Telecommunicatieverordening;

 

b e s l u i t :

 

de Verordening tot tweede wijziging van de Legesverordening 2015 vast te stellen.

 

 

Artikel I

Hoofdstuk 17 van titel 1 van de bij de Legesverordening 2015 behorende tarieventabel wordt vervangen

door:

 

Hoofdstuk 17 Ondergrondse infrastructuren

€630,10Het tarief bedraagt voor het in behandeling

nemen van een aanvraag en/of melding in

1.17.1

verband met het verkrijgen van instemming

of vergunning omtrent plaats, tijdstip en

wijze van uitvoering van werkzaamheden

als bedoeld in artikel 5.4 Telecommunica-

tiewet, artikel 4, eerste lid, Algemene Veror-

dening Ondergrondse Infrastructuren

(AVOI) 2015 van de gemeente Hattem en/of

artikel 2:13, vierde lid en 5:21, vierde lid van

de Algemene Plaatselijke Verordening

(APV), per locatie

€0,76indien het betreft werkzaamheden in ber-

men, groenstroken en dergelijke, of in te-

1.17.1

gel-, klinker- en sierbestratingen, alsmede

in gesloten verhardingen, voor zover de

werkzaamheden plaatsvinden in of op

openbare gemeentegrond, wordt het onder

1.17.1 genoemde bedrag per strekkende

meter sleuf verhoogd met

 

 Het onder 1.17.1 genoemde bedrag, inclu-

sief de eventuele verhoging als bedoeld

onder 1.17.1.1, wordt

1.17.2

 

€412,00indien overleg dient plaats te vinden tussen

gemeente, andere beheerders van openba-

1.17.2.1

re grond en de aanbieder van het netwerk,

verhoogd met

 indien met betrekking tot een aanvraag

en/of melding onderzoek naar de status van

1.17.2.2

de kabel plaatsvindt, verhoogd met het

bedrag van de voorafgaand aan de aanvra-

ger meegedeelde kosten, blijkend uit een

begroting die door het college is opgesteld

 Indien het betreft werkzaamheden van

minder ingrijpende aard, spoedeisende

1.17.2.3

werkzaamheden dan wel calamiteiten, als

bedoeld in artikel 4, tweede lid, Algemene

Verordening Ondergrondse Infrastructuren

(AVOI) 2015 van de gemeente Hattem, zijn

geen leges verschuldigd.

 

Artikel II

Nr. 92506

GEMEENTEBLAD 7 oktober

2015

Officiële uitgave van gemeente Hattem.

Gemeenteblad 2015 nr. 92506 7 oktober 20151



1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 oktober 2015.

 

Artikel III
Deze verordening wordt aangehaald als: Tweede wijziging Legesverordening 2015.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hattem, gehouden op 14

september 2015

De raad van de gemeente Hattem,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2015 nr. 92506 7 oktober 20152


